

Telšių socialinių paslaugų centras teikia įvairiapusę pagalbą

Telšių socialinių paslaugų centras – įstaiga, paslaugas Telšių rajono gyventojams teikianti jau septyniolika metų. Pagrindinis Centro tikslas – didinti Telšių rajono bendruomenės narių galimybę gyventi orumo nežeminančiomis sąlygomis, teikti socialines paslaugas įvairių socialinės rizikos grupių asmenims ir sunkumus bei krizes išgyvenančioms šeimoms. Telšių socialinių paslaugų centro direktorė Rasa Gustienė bei Bendruomeninių šeimoms namų socialinė darbuotoja Daiva Bikniuvienė pasakoja apie Centro padalinius, teikiamas paslaugas ir norą padėti kitiems.

Turi septynis padalinius

Telšių socialinių paslaugų centras veikia nuo 2004 metų, o šiai įstaigai nuo pat įsikūrimo iki dabar vadovauja direktorė R. Gustienė. Anot įstaigos vadovės, per pastaruosius septyniolika metų įvyko daug pokyčių: pagausėjo kolektyvas, Centru priskirti padaliniai, gyventojams siūlomas vis didesnis paslaugų spektras.

Šiuo metu Centre dirba 110 darbuotojų. Vadovė pasidžiaugė, kad Telšių socialinių paslaugų centro darbuotojų kolektyvas – kompetentingas, geranoriškas, kolegialus ir atsidavęs savo darbui. Iškilus sunkumams bendrą išeičių visada stengiamasi rasti kartu.

Telšių socialinių paslaugų centrui šiuo metu priklauso septyni padaliniai. Tai Laikini šeimoms namai, Savarankiško gyvenimo ir nakvynės namai, Globos centras bei Telšių, Žarėnų, Uplynos ir Mitkaičių dienos centrai.

„Sunku pasakyti, kuri mūsų veiklos sritis yra prioritetinga: man jos visos atrodo vienodai svarbios. Teikiame daug įvairių paslaugų, turime daug klientų ir kiekvienam stengiamės suteikti reikiamą pagalbą. Žinoma, klientai keičiasi: vieni ateina, kiti išeina. Vyksta nuolatinė kaita“, – sakė R. Gustienė.

Padeda mamoms

Laikiniuosiuose šeimoms namuose krizinėse situacijose atsidūrusioms šeimoms ir jų atstovams su vaikais teikiama laikina apgyvendinimo paslauga, globa. Čia gyvenantys klientams, dažniausiai moterims, padedama savarankiškai spręsti iškilusias problemas, gilinami socialiniai igūdžiai, palaikomi ryšiai su visuomene ir padedama jai integruotis. Jei reikalinga, mamoms teikiama pagalba įsivertinant, ieškant darbo, būsto.

„Apie 37 procentai šiuose namuose besilankančių klientų turi proto ar psichikos negalią. Darbas su tokiais asmenimis dirba-



Telšių socialinių paslaugų centro direktorė R. Gustienė.



Bendruomeninių šeimoms namų socialinė darbuotoja D. Bikniuvienė.

mas nuolat, nes jiems integruotis sudėtinga.

Pati šioje sistemoje dirbu nuo 1996 metų, dabar stebiu, kad tu šeimų, su kuriomis bendravau darbo pradžioje ir teikiau reikalingą socialinę pagalbą, vaikai šiandien jau turi savus vaikus ir juos auginą eidami tuo pačiu keliu. Tai tarsi kultūrinis palikimas“, – pastebėjo Centro vadovė.

Pagalba seniems ir neigaliams asmenims

Kitame – Savarankiško gyvenimo ir nakvynės namų – padalinyje teikiama dvejopa pagalba. Rizikos grupės šeimoms ar gyvenantiems skyrium asmenims, auginantiems nepilnamečius vaikus, netekusiems nuosavo gyvenamojo būsto, esant krizinėje situacijoje sudaromos namų aplinkos sąlygos savarankiškai tvarkyti savo asmeninį gyvenimą. Asmenims, paleistiems iš įkalinimo vietų, socialinės bei psichologinės rehabilitacijos įstaigų, valkataujančiams, elgetaujantiems ir kitiems nuolatinės gyvenamosios vietos neturintiems žmonėms teikiamas laikinas apnakvindinimas.

„Savarankiško gyvenimo namuose turime nemažai senyvo amžiaus gyventojų, jie sudaro didžiąją dalį klientų. Dalis jų yra neigaliai.

Mums yra didžiulis pasiekimas, kuomet žmogus iš nakvynės namų gali integruotis visuomenėje gyventi savarankiškai ir sukurti šeimą. Tokiais atvejais žinome, kad padarėme tikrai didelį darbą, kad pakėlėme žmogų ant kojų. Būna, kad jie ir vėl palūžta, bet niekada neprarandame vilties. Mūsų darbas tuo ir yra prasmingas, jog žinome, kad nuolat kažkam galime padėti“, – pažymėjo R. Gustienė.

Ji pridūrė, kad Telšių socialinių paslaugų centras taip pat teikia

pagalbą neigaliems, senyvo amžiaus ir vienišioms žmonėms jų namuose. Tai – dienos socialinės globos paslaugos ir priežiūros pagalbos paslaugos.

Dienos socialinės globos paslaugos gali būti teikiamos iki aštuonių valandų per dieną septynis kartus per savaitę. Ši pagalba siūloma slaugomiems žmonėms.

Pagalba priežiūra yra teikiama iki dviejų valandų per dieną iki penkių kartų per savaitę. Ši pagalba apima trumpalaikis darbus kliento namuose, pavyzdžiui, valgio gaminimas, mokesčių mokėjimas, lydėjimas į gydymo įstaigas ir kita.

Dienos centruose – kartų bendrystė

Telšių socialinių paslaugų centrui priklausantis dienos centrai buvo įsteigti įgyvendinant infrastruktūros projektus. Dienos centrai veikia Žarėnuose, Uplynoje, Mitkaičiuose bei Telšiuose.

„Čia teikiama užimtumo paslaugos tiek neigaliams, vienišioms asmenims, tiek ir socialinės rizikos šeimų atstovams, vaikams. Dienos centre klientai turi galimybę išmokyti rankdarbių, maisto gaminimo, kitų veiklų. Jie sportuoja, keliauja, organizuoja šventes, popietes. Gražu būna kultūrinis tradicijų perdavimas, kuomet seni žmonės per bendrus užsiėmimus perduoda tam tikrų švenčių tradicijas mamoms, jų vaikams. Taip vystomas kartų bendravimas. Žmonėms būna įdomu dalintis žiniomis ir patirtimi. Bendravimas, pabuvimas su kitais jiems yra savotiškas vitaminas C, teikiantis džiaugsmo“, – patirtimi dalijosi R. Gustienė.

Ruošia ir bendrauja su globėjais

Vėliausiai, prieš trejus metus, įsteigta Telšių rajono Sociali-

nių paslaugų centro Globos centre teikiama pagalba Telšių rajono vaikams ieškant globėjų ar įtėvių. Čia ruošiami vaikų globėjai, globoti planuojantiems priimti ar jau priėmusiems vaikus teikiama profesionali pagalba, psichologinės konsultacijos.

„Žmonės, kurie ryžtasi globoti kitų vaikus, yra su be galo didelėmis širdimis, be galo kilnūs ir atsidavę. Jie dirba didžiulį darbą, nes nėra paprasta priimti svetimą vaiką į šeimą, suteikti jam saugumo jausmą. Tai didžiulis, atsidavimo reikalaujantis darbas. Kitiems auklėjant savus vaikus kantrybė išsenka, o su globojamu vaiku reikia elgtis dar atsargiau, kad jis suprastų, koks yra reikalingas ir svarbus. Kitaip auklėtas, iš kitokio gyvenimo, kitokios kultūros atėjęs vaikas nėra lengvai priimanamas. Jį reikia glostyti kaip kaktusėlį, nors jis ir duria“, – įsitikinusi R. Gustienė.

Kompleksinė pagalba šeimoms

Telšių socialinių paslaugų centro Bendruomeninių šeimoms namų socialinė darbuotoja Daiva Bikniuvienė pažymėjo, kad nuo 2018 m. lapkričio Telšių socialinių paslaugų centras dalyvauja Telšių rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamame projekte „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai organizavimo ir teikimas Telšių rajono savivaldybėje“. Projekto veiklomis siekiama suteikti šeimoms ir jose augantiems vaikams tokias paslaugas, kurios padėtų joms kuo sklandžiau įveikti krizes ir iškilusius sunkumus, sėkmingai derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. „Didelis dėmesys skiriamas tam, kad pagalba būtų prieinama kuo didesniai ratui klientų, ne tik socialinę riziką

patiriančioms šeimoms, bet ir visoms kitoms, sunkumus ir krizes išgyvenančioms šeimoms. Įgyvendindami šį tikslą pagal Jungtines partnerystės sutartį bendradarbiaujame su partneriais, viešąja įstaiga, moterų bendrija „Akvalina“ ir Maltos ordino Telšių skyrumi“, – kalbėjo D. Bikniuvienė.

Anot jos, projekto metu siekiant suteikti pagalbą šeimai, teikiant paslaugas kompleksiskai, vykdomas savivaldybės įstaigų ir nevyriausybinų organizacijų glaudesnis bendradarbiavimas. Projekte dirba psichologai, socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistai.

Bendradarbiaujama su Telšių apskrities vaiko teisių apsaugos mobilijai komanda, atvejo vadybininkais.

Kartu su visais partneriais per projekto vykdymo laiką suteikta paslaugų beveik 1500 unikalių klientų, nors pirminis projekto rodiklis buvo 450 gyventojų.

„Atsiranda sakančių, kad socialinei sričiai išleidiama daug lėšų, tačiau tai yra be galo reikalingas darbas! Turbūt gerokai mažiau lėšų reikėtų išleisti, jei su problemomis dirbtume nuo pat pradžios, o ne su jau įsisenėjusi „skauduliu“. <...>

Nutiesi kelią ir iš karto gali įvertinti, jis lygūs, tiesus, ar gerai važiuoti. Pastatai namų ir matai, ar jis gražus, ar stogas tvarkingas, ar remontas tinkamai padarytas, o socialinis darbas yra toks: tu dirbi, dirbi, dirbi, įdedi daug jėgų, pastangų, žinių, turi labai ilgai laukti. Kartais prašina daug metų, kol pamatai savo darbo vaisius.

Gera yra išgirsti padėkos žodį ir žinoti, kad kažkam esi reikalingas“, – apie Socialinių paslaugų centro darbuotojų kasdienybę kalbėjo R. Gustienė.

R-449

INFORMACIJA APIE VIEŠĄ ELEKTRONINĮ AUKCIONĄ

Telšių rajono savivaldybės administracija, kurios kodas 180878299, buveinės adresas: Žemaitės g. 14, Telšių m., skelbia nekilnojamojo turto: pastato – garažo (unikalus Nr. 7899-5000-5099, pagrindinė naudojimo paskirtis – garažų, statybos metai – 1963, bendras plotas – 583,83 kv. m, mūrinis, vieno aukšto), pastato – garažo (unikalus Nr. 7899-5000-5100, pagrindinė naudojimo paskirtis – garažų, statybos

metai – 1960, bendras plotas – 592,96 kv. m, mūrinis, vieno aukšto), esančio J.Semaškos g. 1, Telšių m., pardavimą viešame aukcione.

Elektroninis aukcionas skelbiamas elektroninių varžytinių sistemoje www.evarztytnes.lt.

Pradinė nekilnojamojo turto kaina – 76 000 Eur.

Kainos didinimo intervalas – 760 Eur.

Aukciono dalyvio registravimo mokesčiai – 50 Eur.

Aukciono dalyvio garantinis mokesčiai – 7 600 Eur.

Aukciono pradžia ir pabaiga: nuo 2021 05 28 09 val. iki 2021 05 31 13.59 val.

Aukciono dalyvių registravimo pradžia ir pabaiga: nuo 2021 05 24 val. iki 2021 05 25 23.59 val.

Aukcione parduodamo turto apžiūra: 2021 m. gegužės 21 d. nuo 10 val. iki 14 val.

Asmenys, pageidaujantys nurodytu laiku apžiūrėti viešame auk-

cione parduodamą nekilnojamojį turtą, privalo iki 2021 m. gegužės 20 d. 12 val. užsiregistruoti į turto apžiūrą (tel. (8 444) 56713, el.p. agne.petruyte@telsiai.lt).

Atsiskaitomoji sąskaita dalyvio registracijos mokesčiui, garantiniam įnašui ir nekilnojamojo turto kainai sumokėti Nr. LT76 4010 0510 0182 7090, Luminor Bank AB, Telšių rajono savivaldybės administracijos sąskaita, kodas 180878299.

Informaciją dėl sutarčių pro-

jektų teikia Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Agnė Petruilytė, tel. (8 444) 56713, el. p. agne.petruyte@telsiai.lt.

Įsami informacija apie aukcionų sąlygas teikiama Telšių rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto valdymo skyriuje, 206 kab., adresu: Žemaitės g. 14, Telšiai, internetinis adresas: www.telsiai.lt, tel. (8 444) 56713, el. p.: agne.petruyte@telsiai.lt.

V-221